

## Gminne Centrum Informacji

GCI przypomina terminy obsługi bezrobotnych w miesiącu kwietniu:

27.04.04 – litery A – G  
28.04.04 – litery I – L  
29.04.04 – litery Ł – R  
30.04.04 litery S – Ż

Bezrobotni w dniach obsługi w Kawęczynie mogą uzyskać potrzebne zaświadczenia, natomiast w pozostałe dni takie zaświadczenia można uzyskać w PUP w Turku. Informujemy, że usługi takie jak ksero lub wydruk z komputera dokumentów aplikacyjnych, świadectw pracy, itp. dla bezrobotnych jest za darmo.

Pracownicy GCI służą rolnikom pomocą w wypełnianiu wniosków o wpis do ewidencji producentów.

Telefon kontaktowy 288-50-21

### INFORMACJA

Urząd Gminy w Kawęczynie informuje, że posiada działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 405 położoną we wsi Kawęczyn o pow. 0,5600 ha do wydzierżawienia na okres 3 lat.

Czynsz dzierżawny roczny w wysokości 100 kg żyta tj. 1 q czyli 18,50 zł. płatny w terminie do dnia 31 października każdego roku.

Podatek rolny ponosi dzierżawca.

Bonitacja klas : R IV b - 0,0500 ha, RV - 0,1100 ha, RVI - 0,4000 ha

Bliższe informacje można uzyskać w tut. Urzędzie - pokój nr 14.

Z. O.

### Rozwiązanie krzyżówki z 200 numeru "Kawęczyniaka"

Informujemy czytelników, że prawidłowe rozwiązanie krzyżówki brzmi - **JUBILEUSZ**.

Spośród prawidłowych rozwiązań krzyżówki wylosowano nagrodę książkową, którą otrzymuje Sylwia Pawlak zam. Marianów 13.

Nagroda do odebrania w sekretariacie Urzędu Gminy w Kawęczynie.

### Wydaje:

Biuro Rady Gminy Kawęczyn  
Pokój nr 19  
Tel. 2785792, 2885014 lub 2885031



Nr 7 (201) 10 kwietnia 2004r. Nakład 300 egz. Ukazuje się od X 1995r.

Wszystkim Mieszkańcom  
Gminy Kawęczyn  
spokojnych i radosnych  
ŚWIĄT WIELKANOCNYCH

życzy  
Samorząd Gminy Kawęczyn



## JUBILEUSZ W PRZEDSZKOLU

30. 03.2004 r. w Przedszkolu Gminnym w Kowalach Pańskich odbył się **Jubileusz 30-lecia istnienia przedszkola**, któremu przyświecało motto „*Dorastanie dzieje się bardzo szybko, ale wspomnienia z tego okresu pozostają w nas na zawsze*”.

Na uroczystość przybył Wójt gminy pan Jan Nowak; pani Monika Kończak, reprezentująca pana M. M. Marczewskiego, Posła na Sejm RP; pani Bożena Kubicka, starszy wizytator Delegatury KO w Koninie; radny powiatu tureckiego pan Eugeniusz Jasnowski; przedstawiciele rady gminy Kawęczyn z panem przewodniczącym rady Edwardem Michałakiem na czele; prezes ZNP Oddział Turek pani Helena Sobczak; prezes ZNP oddział Kawęczyn pani Julia Kucharska; ks. diakon Sebastian Osiński; kierownik Posterunku Policji w Kawęczynie pan Grzegorz Rybakowski; dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy, przedstawiciele Komitetu Rodzicielskiego; przybyli również byli pracownicy przedszkola, wśród których znalazła się pani Bernadeta Bloch, długoletnia dyrektorka przedszkola oraz pan Józef Kolenda, ówczesny dyrektor gminny, który wówczas przekazywał klucze placówki. Zaproszono również absolwentów, którzy w 1974 roku po raz pierwszy przekroczyli progi przedszkola. To oni stali się gośćmi honorowymi. W jubileuszu uczestniczyli również sponsorzy i przyjaciele przedszkola.

Zebranych gości przywitała dyrektor przedszkola pani Dorota Młynarska, po czym pani Renata Goślińska przedstawiła monografię przedszkola: rys historyczny, jego dorobek i kadre pracowniczą. Obecnie do dwóch oddziałów przedszkola uczęszcza 45 dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

Przedszkole organizuje szereg uroczystości, wieczorków okolicznościowych oraz wycieczek do miast takich jak: Kruszwica, Warszawa, Ciechocinek, Łódź, Kalisz, Konin. Organizowane są również spotkania z ludźmi różnych środowisk zawodowych, dzieci mają bliski kontakt ze sztuką poprzez udział w teatrzykach, inscenizacjach i audycjach muzycznych. Dzieci biorą udział w licznych konkursach, w których zdobywają nagrody i wyróżnienia, m. in. w Gminnym Przeglądzie Twórczości Dziecięcej. Aby uprzyjemnić i uatrakcyjnić pobyt dzieci w przedszkolu nauczycielki poszukują i wprowadzają ciekawe metody i formy pracy z dziećmi. Przedszkole oferuje także rozmaite formy współpracy z rodzicami tj.: rozmowy indywidualne, „kącik dla rodziców”, wystawy prac dziecięcych, dni otwarte.

Kolejnym punktem uroczystości była część artystyczna przedszkolaków, w której zaprezentowały wierszyki, piosenki oraz tańce. Dzieci przygotowały występy pod kierunkiem swoich wychowawczyń: pani Renaty Goślińskiej i pani Bogumily Zdunek.

Jubileusz odbył się w przedszkolu, tam też można było podziwiać prace dzieci oraz wystroj i dekoracje sal. Przygotowana była również bogata ekspozycja zdjęć absolwentów oraz kroniki przedszkola.

Zaproszeni goście, sponsorzy na koniec zabierali głos i przekazywali prezenty na rzecz przedszkola: zabawki, książki, pomoce dydaktyczne oraz środki finansowe. Pan Wójt gminy Jan Nowak obdarował placówkę sprzętem komputerowym.

Dyrektor przedszkola złożyła podziękowania Wójtowi Gminy sponsorom, pracownikom i rodzicom za wszelką pomoc kierowaną na rzecz przedszkola. Końcowy etap jubileuszu to wpis do „Złotej Księgi”, zwiedzanie placówki oraz nocestunek dla wszystkich.

D. N.

## Z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych

W dniu 24 marca br. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie plenarne Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie, podczas którego m.in.:

- dokonano podsumowania kampanii sprawozdawczej w jednostkach OSP za 2003 rok,
- przyjęto plan pracy Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP na 2004 rok,
- przyjęto budżet na ochronę przeciwpożarową na 2004 rok,
- przyjęto wstępne ustalenia na temat gminnych obchodów „Dnia Strażaka”, które w tym roku odbędą się 16 maja w OSP Marianów,
- omówiono organizację corocznej akcji „Posesja”, organizację ćwiczeń sprawdzających gotowość bojową w jednostkach OSP, a także przeprowadzenie inwentury w OSP,
- dokonano zmian w składzie Zarządu Oddziału Gminnego, tj. w miejsce ustępującego druha Józefa Nykla dokooptowano druha Dariusza Ikrzaka - nowo wybranego Prezesa OSP Tokary.

Posiedzenie Zarządu było okazją do złożenia podziękowań na ręce ustępującego druha Józefa Nykla - długoletniego Prezesa OSP Tokary (funkcję pełnił przez 33 lata), a także Wiceprezesa i Członka Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w Kawęczynie, obecnie honorowego Prezesa OSP Tokary.

Podziękowania złożyło Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie z Prezesem druham Zenonem Tomczykiem oraz druham Jan Nowak - Wójt Gminy Kawęczyn. Chwilę tę upamiętniono wspólną fotografią, która na pewno znajdzie swoje miejsce w kronikach Zarządu Gminnego i Zarządu OSP Tokary.

B.G.

\*\*\*\*\*

### Awanse zawodowe nauczycieli.

W dniu 27 marca w Klubie Barbórka KBW „Adamów” S.A. odbyła się uroczystość wręczenia aktów nadania stopni awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego powiatu tureckiego. Na uroczystość poza nauczycielami którzy otrzymali stopnie awansu zawodowego przybyli dyrektorzy szkół, wójt gminy Kawęczyn oraz burmistrzowie, wójtowie z powiatu tureckiego. Akty nadania wręczali: Apollinary Koszłajda, wielkopolski kurator oświaty oraz Janina Wójcik, kierownik delegatury Kuratorium w Koninie. Awans na nauczyciela dyplomowanego otrzymało 74 nauczycieli z powiatu tureckiego tureckiego tym 6 nauczycieli z Gminy Kawęczyn, są to następujący nauczyciele panie Beata Goślińska i Beata Ryśkiewicz ze Szkoły Podstawowej w Skarżynie oraz panie Beata Gibasiewicz, Halina Kurzawa-Piechota, Elżbieta Szymanowska i Magdalena Wiatrowska z Zespołu Szkół w Kowalach Pańskich.

J. J.

## „Oszczędzamy w SKO”

W dniu 26 marca 2004r. w Zespole Szkół w Kawęczynie odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Oszczędzamy w SKO”. Konkurs ten został zorganizowany pod patronatem Rejonowego Banku Spółdzielczego w Malanowie.

Celem konkursu była popularyzacja praktyki oszczędzania oraz racjonalnego gospodarowania pieniędzmi wśród dzieci i młodzieży.

Spośród 60 prac komisja konkursowa wyróżniła prace uczniów :

### Szkola Podstawowa w Kawęczynie

1. Mateusz Lejman - kl. I
2. Anna Werbińska - kl.IV
3. Aleksandra Przysło - kl.VI

### Szkola Podstawowa w Tokarach

1. Przemysław Chojnacki - kl. I
2. Marlena Chachula - kl.III
3. Justyna Musielak - kl.V

Wyróżnieni uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody książkowe .Ponadto 12 uczniów z obu szkół obdarowano dyplomami oraz drobnymi upominkami. Dzieciom nagrody wręczył sponsor Jan Tygielski Prezes Rejonowego Banku Spółdzielczego w Malanowie.

Na zakończenie uroczystości wszyscy uczestnicy oraz goście zaproszeni zostali na kawę, herbatę i symboliczne ciastko.

Organizatorki konkursu:  
Mirosława Piekarska  
Alicja Ziółkowska

## ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH CENTRUM KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO W KACZKACH ŚREDNICH

62-700 Turek, telefon i fax ( 0 - 63 ) 289-97-20 E -mail: zsrckpkaczki@go2.pl

Dyrekcja Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich organizuje nieodpłatnie kurs komputerowy związany z podnoszeniem kwalifikacji mieszkańców gmin wiejskich i miejsko-wiejskich „Zasady prowadzenia rachunkowości rolniczej w oparciu o program komputerowy PORR v. 2.0.” Kurs w wymiarze 25 godzin obejmuje następujące zagadnienia:

1/ Podstawy obsługi komputera i internetu.

2/ Rachunkowość rolnicza w oparciu o program komputerowy PORR v.2.0.

Uczestnikami mogą być rolnicy i osoby bezrobotne ze środowisk wiejskich. Spotkanie organizacyjne odbędzie się w dniu 14 kwietnia 2004 r. o godz. 16<sup>00</sup> w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich w sali nr 36.

# INFORMACJA

**Szanowni Rolnicy!!!**

W dniu 29-03-2004 Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Turku przekazało wypisy z rejestru ewidencji gruntów z terenu Waszej gminy do Urzędu Gminy w Kawęczynie.

Zainteresowani uzyskaniem takiego wypisu od dzisiaj

powinni zgłaszać się do Urzędu Gminy.

(pokój nr 16)

Kierownik Biura Powiatowego  
/-/ Anita Dzieciatkowska-Pieścik /-/

-6-

## UWAGA !!!

**Bezpłatne badanie urologiczne  
w NZOZ "ESKULAP"**

w Kowalach Pańskich Kolonia 28  
w dniu 20 maja 2004r od 15.00 do 18.00  
**DLA WSZYSTKICH PACJENTÓW !!!**

Rejestracja pacjentów na godzinę  
pod numerem telefonu  
**2887299**

**O S P TOKARY**

zaprasza na

**zabawę taneczną**

**W ŚWIĘTA WIELKANOCNE**

11 i 12 kwietnia 2004 roku

o godz. 20.00

gra i śpiewa zespół

**ARENA**

cena biletu – 4 złote

**SZAŁ BAJ NAJ OKEY**

# ZAPROSZENIE

Zarząd

**Ochotniczej Straży Pożarnej**

w **Milejowie**

zaprasza na

**ŚWIĄTECZNĄ**

**ZABAWĘ**

która odbędzie się w dniu

**11 kwietnia 2004 r.**

**(niedziela)**

Zapraszamy od godziny 20<sup>00</sup>

*Organizatorzy*